[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ
по подведению итогов межрайонного конкурса видеороликов по пожарной безопасности «Пожару нет!» среди воспитанников
дошкольных учреждений Ярцевского, Кардымовского и Духовщинского районов.

1.
Место проведения: г. Ярцево, ул. Школьный переулок д.10.
Дата проведения: 18 ноября 2024г.
Время проведения: 10:30

Присутствовали:
Ковязин А.А., Голубкова О.И., Волонцевич Г.А., Кравцов О.В., Шорохова А.В., Горшкова Е.А.
Повестка дня.
1. Подведение итогов межрайонного конкурса видеороликов по             пожарной безопасности и действиям в чрезвычайных ситуациях среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений Ярцевского, Кардымовского и Духовщинского районов, «Пожару нет!», далее – Конкурс.
Протокол поручили вести Голубковой О.И.
1.
Участники конкурса:
                     Участниками Конкурса являются воспитанники совместно с педагогическим персоналом дошкольных общеобразовательных учреждений. Работа может быть, как индивидуальной, так и коллективной.

          Номинации конкурса:
1. Предупреждение пожаров и шалости детей с огнем;
2. Действия в условиях пожара и чрезвычайной ситуации;
          3. Пожары в быту;
4. Правила пожарной безопасности, являющие причинами возникновения пожаров;
5. Причины пожаров;
6. Реклама и юмор в пожарном и спасательном деле.

Конкурсные работы: На Конкурс поступило 7 работ. Участниками конкурса стали 40 воспитанников.

Жюри Конкурса:
Председатель жюри:
-Ковязин А.А., председатель Ярцевского МО ВДПО
Члены жюри:
- Кравцов О.В. – корреспондент ТРК «Пионер ТВ»;
- Шорохова А.В. – специалист 1 категории отдела дошкольного  и дополнительного образования Комитета по образованию и молодёжной политике;
- Горшкова Е.А.- художник МБУК «ЯРЦКИ» филиал ЦД «Современник»;
- Волонцевич Г.А. – Педагог организатор МБУДО ЦДТ, руководитель детского социального театра «Лицедеи».

Решение жюри: Присудить призовые места по следующим номинациям.

Номинаця 1. «Причины пожаров»

1 место
МБДОУ детский сад №12 - видеоролик «Причины пожаров»;
Руководитель: Сапронова Ирина Викторовна-муз.рук.
Казаченок Маргарита Михайловна-воспитатель
Участники: Театральный кружок «Театр – Творчество – Дети» (4 чел.)

2 место
МБДОУ детский сад №1 - видеоролик «Причины пожаров»
Руководитель: Артемьева Людмила Викторовна-воспитатель
Участники: Подготовительная группа №2 (6 чел.)

Номинация 2. «Предупреждение пожаров и шалости детей с огнём»

1 место
МБОУ Капыревщинская СШ (дошкольная группа)- видеоролик «Профилактика пожаров от шалости детей с огнём»;
Руководитель: Новикова Наталья Анатольевна
Участники: Подготовительная группа (3 чел.)

3 место
МБДОУ детский сад «Солнышко» Кардымовский район-видеоролик «Детская шалость с огнём».
Руководитель: Шаповалова Ольга Сергеевна – воспитатель высшей квалификационной категории
Лях Елена Ивановна – воспитатель высшей квалификационной категории
Волкова Наталья Владимировна – музыкальный руководитель первой квалификационной категории
Участники: Воспитанники  подготовительных групп «Колокольчик» и «Непоседы» (8 чел.)

Номинация 3. «Причины пожаров в быту»

2 место
МБДОУ детский сад «Солнышко» Кардымовский район-видеоролик «Пожары в быту»
Руководитель: Васькина Людмила Александровна-воспитатель
Зелинская Валентина Алексеевна-воспитатель
Козлова Елена Владимировна-муз.рук.
Участники: Коллектив «Искорки» (8 чел.)

За активное участие
МБДОУ детский сад №5 – видеоролик «Работа пожарных»
Руководители: Киютина Елена Павловна-воспитатель
Столярова Анна Юрьевна-уч.логопед
Участники: Коллектив дошкольников подготовительной группы (9 чел.)

Председатель жюри: 							Ковязин А.А.
Члены жюри: 								Кравцов О.В.
	Шорохова А.В.
	Горшкова Е.А.
	Волонцевич Г.А.

Секретарь: 									О.И. Голубкова